
Contacto

Teléfono +947 256532
Correo Electrónico laliende@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avenida Islas Baleares, 3
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DAM/042/2017/2003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2018 a
las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Complejo Asistencial Universitario de Burgos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de endoprótesis vasculares y digestivas para el Complejo Asistencial
Universitario de Burgos. Derivado del Acuerdo Marco 051/2016.

Valor estimado del contrato 1.997.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.197.772,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.997.975 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2018 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Según Resolución del Director Gerente del CAUB de fecha 09/05/2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vq0qmNkU7pUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29d5ad20-99d9-4535-b60f-a3cab7833b26


Adjudicatario

ABBOTT LABORATORIES S.A
NIF A08099681

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.022 EUR.

Adjudicatario

BIOMED S.A
NIF A28458826

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.270 EUR.

Adjudicatario

BIOTRONIK SPAIN S.A
NIF A28985034

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.550 EUR.

Adjudicatario

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA S.A
NIF A80401821

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 536.065 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 589.671,5 EUR.

Adjudicatario

BRAUN SURGICAL S.A
NIF A61123782

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.675 EUR.

Adjudicatario

COOK ESPAÑA S.A
NIF A08525073

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.950 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 12.045 EUR.

Adjudicatario

HEXACATH ESPAÑA S.L
NIF B62461249

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.000 EUR.

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL S.L.U
NIF B08438731

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.194 EUR.

Adjudicatario

JOTEC CARDIOVASCULAR S.L
NIF B85346831

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.825 EUR.

Adjudicatario

LOGÍSTICA Y SUMINISTROS SANITARIOS S.L
NIF B92183524

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.500 EUR.

Adjudicatario

MEDTRONIC IBERICA S.A
NIF A28389484

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 442.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 486.475 EUR.

Adjudicatario

MICROFLUX S.A
NIF A58116104



Ofertas recibidas 32

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.850 EUR.

Adjudicatario

PALEX MEDICAL S.A
NIF A58710740

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 297.000 EUR.

Adjudicatario

SISTEMAS TECNICOS ENDOSCOPICOS S.A
NIF A80776867

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.472 EUR.

Adjudicatario

W.L WORE Y ASOCIADOS S.L
NIF B60517794

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 158.620 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución del Director Gerente del CAUB de fecha 09/05/2018
Fecha del Acuerdo 09/05/2018
Plazo de Formalización Del 01/06/2017 al 31/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2TF5LAKb6lBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2TF5LAKb6lBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Complejo Asistencial Universitario de Burgos

ID 0000003016544 |  2018-195699 | Fri, 22 Jun 2018 14:33:57:125 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39209789214232630542189638897010317632 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


